
Pravidla soutěže „Jdou zbojníci do nebe?“ 
   
 A. Vyhlašovatel a organizátor soutěže 
 
Vyhlašovatel a organizátor interaktivní únikové hry „Jdou zbojníci do nebe?“ jsou informační střediska 
Europe Direct Hradec Králové, Europe Direct Kroměříž, Europe Direct Brno, Europe Direct Žilina, 
Europe Direct Banská Bystrica a Europe Direct Senica (dále jen "organizátor"). Organizátor soutěže 
určuje pravidla soutěže, program a koordinaci soutěže a zajišťuje vyhlášení výsledků soutěže. Zajišťuje, 
aby soutěž probíhala transparentně a spravedlivě. 
  
B. Poslání a cíle soutěže 
 
Organizátor vyhlašuje soutěž "Jdou zbojníci do nebe?" s cílem zvýšit zájem o historii a evropskou 
literaturu. Cílem interaktivní hry je podpořit zájem o dezinformace a aktivní ověřování informací 
v online i offline prostoru. Záměrem je interaktivní formou zvýšit informovanost a podpořit aktivní 
účast v demokratickém procesu. Prostřednictvím interaktivní hry chce organizátor také zvýšit zájem 
o volby do EP v roce 2024. Účast ve volbách do Evropského parlamentu je pro občany způsobem, 
jak aktivně přispět k demokracii a k utváření budoucnosti Evropy. 
  
C. Průběh a hodnocení soutěže 
 
Registrace a průběh soutěže budou probíhat pouze elektronicky. Organizátor oznámí soutěž 
na oficiálních internetových stránkách a prostřednictvím propagace na internetu. 
 
D. Podmínky výběrového řízení 
 
Soutěžící musí projít úrovněmi interaktivní únikové hry "Jdou zbojníci do nebe?". Po úspěšném 
absolvování každé úrovně soutěžící vyplní a odevzdá závěrečný formulář, který uzavírá celý průběh 
interaktivní hry.  
 
E. Ceny v soutěži 
 
Ze všech účastníků, kteří úspěšně dokončí hru, vylosuje organizátor jednoho výherce – tj. jednoho 
výherce za každé informační středisko Europe Direct podle působnosti centra. 
   
F. Časový rozvrh soutěže 
 
Vyhlášení soutěže: 28. 3. 2024 
Datum uzávěrky: 9. 6. 2024 
Předpokládané datum vyhlášení výsledků soutěže: 10. 6. 2024 
 
G. Závěrečná ustanovení 
 
Účastí v soutěži každý účastník přijímá tyto podmínky soutěže. Případné námitky proti průběhu soutěže 
lze uplatnit písemně u organizátora. Nemají však odkladný účinek na průběh a vyhodnocení soutěže. 
 
Organizátor je oprávněn zpracovávat osobní údaje soutěžícího zejména pro účely soutěže, její 
propagace a vyhodnocení. Souhlas se zpracováním osobních údajů je udělen dobrovolně na dobu 
neurčitou a lze jej kdykoli bezplatně odvolat, a to písemně, formou dopisu doručeného příslušnému 
oprávněnému subjektu (po dobu trvání soutěže to však bude mít za následek vyloučení účastníka 
ze soutěže). Odvolání souhlasu ve vztahu k jednomu z oprávněných subjektů nemá vliv na trvání 



souhlasu uděleného druhému z nich. Osobní údaje účastníků mohou oprávněné subjekty zpracovávat 
až do odvolání souhlasu. Osobní údaje Účastníka mohou být bezplatně zveřejněny v hromadných 
sdělovacích prostředcích (včetně internetu) a/nebo propagačních materiálech pořadatele, s čímž 
účastník účastí v soutěži výslovně souhlasí. Osobní údaje účastníka mohou oprávněné subjekty 
zpracovávat také prostřednictvím jiného subjektu. Ve stejném rozsahu a za stejných podmínek uděluje 
účastník soutěže pořadateli souhlas i s využitím jím poskytnutých neosobních údajů. 
 
Účastí v soutěži dává účastník pořadateli souhlas s tím, že organizátor je oprávněn, mimo jiné zejména 
pro účely soutěže, její propagace a vyhodnocení, bezplatně užívat jméno, příjmení a další součásti 
osobnostních práv účastníka a práv duševního vlastnictví, která mohou vzniknout účastí v této soutěži. 
Souhlas podle tohoto bodu pravidel se uděluje na dobu trvání soutěže i po jejím skončení. 
 
Účastníci a výherci rovněž souhlasí s tím, že mohou být požádáni o zapojení do propagačních aktivit 
bez dalšího souhlasu a bez nároku na jakoukoli formu odměny za tyto propagační aktivity. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo přijímat konečná rozhodnutí ve všech záležitostech týkajících se této 
soutěže. 
 


